■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

2015年11月30日 星期一A02 值班主任：程旺 主编：李冰 美编：庄和平时政海南新闻

学习贯彻十八届五中全会精神 各界热议

海南省食品药品监督管理局
公告（2015年第11号）

关于公布10月份
集中消毒餐饮具抽检合格名单的公告

10月份，我局在餐饮环节对全省集中消毒餐饮具

卫生安全质量进行抽样监测，抽取样品59批，覆盖全

省57家餐饮具集中消毒单位。经检测，合格产品名单

如下。

自公告之日起，各餐馆只能从公布的合格产品名

单中选购集中消毒餐饮具，严禁采购使用不合格产

品。若有违反，食药监管部门将依据《食品安全法》第

一百二十六条规定，对餐馆处以五千元以上五万元以

下罚款；情节严重的，责令停业，直至吊销经营许可证。

请广大消费者就餐时留意餐馆提供的集中消毒餐

饮具，发现使用公告合格名单之外的产品，可拨打

12331举报，一经查实，最高可获50万元奖励。

海南省食品药品监督管理局

2015年11月17日

10月份从餐馆抽检集中消毒餐饮具合格产品名单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

产品名称

海口福乐康餐饮具

海口喜临门餐饮具

海口金椰康餐饮具

海口鑫心可餐饮具

海口鑫鸿达餐饮具

海口金椰福康餐饮具

海口福乐康餐饮具

海口金椰康餐饮具

海口喜临门餐饮具

海口飞语餐饮具

海口康美洁餐饮具

海口羽洁餐饮具

定安亮又洁餐饮具

定安保食洁餐饮具

定安健诺餐饮具

文昌永发餐饮具

东方康洁餐饮具

东方喜乐多餐饮具

临高百岁餐饮具

保亭保洁餐饮具

乐东绿芝宝餐饮具

乐东永康餐饮具

乐东绿洁餐饮具

乐东和康餐饮具

序号

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

产品名称

陵水康洁餐饮具

五指山万家洁餐饮具

白沙新雅洁餐饮具

万宁军嫂餐饮具

万宁万滨餐饮具

万宁乐尔康餐饮具

万宁万吉餐饮具

澄迈洁邦餐饮具

澄迈益康餐饮具

澄迈乐嘉乐餐饮具

澄迈康乐福餐饮具

澄迈颖川餐饮具

三亚康美洁餐饮具

三亚德益餐饮具

三亚乐尔康餐饮具

三亚恒宝利餐饮具

屯昌洁宝餐饮具

屯昌速洁餐饮具

儋州喜刷刷餐饮具

儋州绿洁餐饮具

洋浦福尔康餐饮具

琼海富贵人餐饮具

琼海惠你康餐饮具

海南省社会保险事业局公告
经海南省编委会批准，海南省社会保险

事业局成立社会保险稽核处，该处办公场所
由嘉华路社会保险大厅迁移至海垦路38号
海南省农垦总局机关办公区内5幢4楼（进
大门往右走）。该处对外受理业务范围为：

1、社会保险缴费核定、待遇审批、支付
业务进行审计；

2、依法对用人单位和个人参保缴费情
况进行稽核；

3、依据裁决或判决等法律文书补缴社
保费业务；

4、开具企业无受社保经办机构行政处
理证明。

特此公告。
咨询电话：0898-68916183

0898-68916108
邮 编：570226

海悦四季花园项目应用太阳能热水
系统补偿建筑面积规划公示启事
海南东宸房地产开发有限公司拟开发的“海悦四季花园”项目位

于海口市人民大道东侧。经海口市建设工程施工图设计文件审查服
务中心审核，该项目应用太阳能热水系统可补偿建筑面积
129.65m2，现按程序予以公示。1、公示时间：10个工作日（2015年
11月30日至12月11日）。2、公示地点：海口规划网站（www.hkup.
gov.cn）;建设项目现场。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送
到：hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到长滨路第二行政
办公区15栋南楼2056房海口市规划局规划建筑技术审查一处，邮
编 570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期则视为无意
见。4、咨询电话：68724370，联系人：唐昌盛。

海口市规划局
2015年11月30日

《海口市海甸岛片区控制性详细规划》
B1201地块规划修改公示启事

为保障省市重点建设项目满足“海南国际大帆赛”赛事基地建设
的功能需求，促进我市旅游业发展，我局正按程序开展《海口市海甸
岛片区控制性详细规划》B1201地块规划修改工作。为广泛征求相
关权益人与公众的意见和建议，现按程序进行公示。1、公示时间：15
个工作日（2015年11月30日至12月18日）。2、公示地点：海口市
规划网站（www.hkup.gov.cn）。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件
请发送到：hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄至海口市长
滨路市政府第二行政办公区15号楼南楼3057房海口市规划局总工
室，邮编：570311。（3）意见和建议请在公示期限内提出，逾期未反
馈，将视为无意见。4、咨询电话：68724393，联系人：龙腾卓。

海口市规划局
2015年11月30日

关注2015年（第十六届）海南国际旅游岛欢乐节

■ 本报记者 郭景水 孙慧
王培琳 洪宝光

十八届五中全会通过的“十三五”
规划建议提出，“共享是中国特色社会
主义的本质要求。必须坚持发展为了
人民、发展依靠人民、发展成果由人民
共享，作出更有效的制度安排，使全体
人民在共建共享发展中有更多获得感，
增强发展动力，增进人民团结，朝着共
同富裕方向稳步前进。”

海南基层干部群众认为，全面小康
这一幅美丽的画卷，民生是最厚重的底
色，共享是最温暖的主题。践行共享发
展理念，让海南百姓的民生福祉能够更
加看得见摸得着。

公共服务 努力实现全覆盖

在澄迈县白莲中心卫生院担任院
长13年来，王潘育亲眼见证了卫生院扩
建发热门诊、住院大楼等，还引进了X
光机等一批医疗设备。如今，白莲中心
卫生院已经拥有40多名医务人员，月门
诊量可达到四五千人，是澄迈县最大的
乡镇医疗中心。

在乡镇卫生院工作多年，王潘育深
知基层公立医院维持生存的艰辛。他
说，如今医疗资源两极分化日益严重，
大医院看病排长队，小医院门可罗雀，
分级诊疗体系亟待建立。“‘十三五’规
划建议中，国家对医疗领域提出了明确

的导向和相关举措，完善基层医疗服务
模式，促进医疗资源向基层、农村流动，
推行全科医生、家庭医生等，我们很期
待。”

“十三五”规划建议提出，加强义务
教育、社会保障、基本医疗等基本公共
服务，努力实现全覆盖。“规划建议提出
的提高教育质量，是教育人新的使命。”
海口市琼山第四小学校长云文龙说，不
久前成立的由他领衔的省级卓越校长
工作室，吸纳了海口、三亚、万宁、屯昌、
五指山等小学校长管理团队，并且聘请
上海绿苑校长王晶作为导师。他说，

“这有助于实现优质教育资源在全省范
围的流通，共同提高。”

精准扶贫 改变传统扶持手段

“琼中现在仍有3万多贫困人口，
占农村人口的29％，扶贫攻坚需要下

大功夫。”琼中黎族苗族自治县扶贫
办主任卓令乾说，按照精准扶贫的要
求，琼中对贫困人口进行过滤分类，
对无劳动能力的尽量通过民政社会
救助，对于有劳动能力的要摸底调
查，进行致贫原因分析和扶贫方向的
规划。

小康不小康，关键看老乡。实施精
准扶贫，每一个人都享受到改革发展成
果。“当前，不少贫困老百姓并不希望从
鸡鸭鹅传统养殖方面接受帮扶。”琼中
长征镇万众村委会冲一村村民王庆妮
说，大家更希望有特色的产业进来，可
以跟公司合作，产品有销路，并且能学
到新技术，“即使要自己拿出一定的钱
投入也愿意”。

就业创业 夯实民生之基

最近一段时间，定安县就业局副局

长黄宝强每天要到企业去调研，了解企
业在创业过程中遇到的难题。“只要是
适合贷款的，我们都会提供担保，解决
企业资金不足的难题。”

创业是就业之源，黄宝强建议，我
省应出台更加细致的创业扶持政策，采
取减免税收、扶持创业贷款等政策，推
进大众创业、万众创新，从而带动更多
人走上创业之路，带动就业。

让全体人民共享社会保障，要实
现社会保障全覆盖。三亚市是全国全
民参保登记的试点城市之一，三亚市
农村社会养老保险局副局长陈列说，
三亚目前已入户登记6万多人、入户调
查登记 63874 人，全市信息采集率
97.8%，入户调查率83.7%。下一步要
做好扩面工作，实现全民参保。“一旦
全民参保，将为养老以及工伤、失业和
生育等提供保障。”

（本报海口11月29日讯）

我省干部群众热议共享发展理念

让民生福祉更加看得见摸得着

本报定城11月29日电（记者张
中宝）作为本届欢乐节定安分会场的
重要活动，“静美定安”欢乐乡村游活
动之“欢乐自驾·听见定安”自驾游体
验活动今天结束，来自全国各地的30
多名自驾车友，多形式、多角度、多类
别地体验了动静皆宜的定安之美。

据介绍，活动历时两天一晚，串联
十二个自驾体验站点，其中包含定安天
九美食文化广场、高龙村、仙安乡村休
闲大世界、龙门久温塘火山冷泉、红花
冷泉湖农庄、定安黄竹彩虹生态科普农
场、南丽湖（中铁·诺德丽湖半岛）、海南
农垦万嘉果热带植物园、包蜜园国家农
庄、文笔峰、海南定安热带飞禽世界、塔
岭工业园区（北新建材集团）。

自驾活动途中还举行了场地越野
汽车挑战赛、寻宝活动、沙滩足球、欢乐
派对、抢早餐等多种趣味活动，为全国
自驾车友打造全新的城市传播型自驾
旅途体验。

流连南丽湖
俯仰文笔峰
自驾车友欢乐体验定安乡村游

本报海口11月29日讯（记者张谯星 通讯
员沈德安 戚大卫）今天，民建海南省委在海口举
行纪念大会，庆祝中国民主建国会成立70周年暨
民建海南省委员会成立25周年。

全国政协常委、民建中央副主席李谠，省委
统战部部长王勇，民建海南省委主委施耀忠出席
大会。

李谠指出，在民建中央和中共海南省委的
领导下，25年来，民建海南省委充分发挥同经
济界紧密联系的特点和优势，进一步树立和践
行社会主义核心价值观，积极投身于建设有中
国特色社会主义的伟大实践。她说，希望民建
海南省委把继承和发扬优良传统与弘扬时代
精神结合起来，进一步加强自身建设，认真履
职，群策群力，尽职尽责，不断谱写民建事业发
展的新篇章。

施耀忠表示，将认真履行参政党职能，努力为
促进经济社会发展创造新业绩，切实承担起作为
中国特色社会主义事业亲历者、实践者、维护者、
捍卫者的政治责任。

据了解，25年来，民建海南省委共向全国
政协提交提案 65 件，其中 3 件提案被评为全
国政协优秀提案；向省政协提交提案 635件，
为中共海南省委、海南省政府决策的科学化、
民主化提供了重要参考。同时，民建海南省委
开展多种形式的社会服务工作，积极支持我省
社会主义新农村建设，开展海南省统一战线服
务科学发展实践基地建设，参与抗灾救灾、扶
贫济困、捐资助学等社会公益活动，捐款捐物
共计4200多万元，为我省经济社会发展作出
了积极贡献。

民建海南省委
庆祝成立25周年

本报海口11月29日讯（记者许
春媚）今天，欢乐节海口主会场的主题
活动之一——骑楼欢乐相亲长街宴暨
南国万人相亲大会活动在海口市骑楼
老街中山路启幕，同时还举办了汉服礼
仪展示及体验、戏曲票友大联唱等系列
特色活动。来自海口、琼海、三亚等市
县的数万名单身男女青年来到现场甜
蜜寻缘，牵手约会，享受欢乐节带来的
文艺浪漫气息。

上午10时许，记者在活动现场看
到，中山路上的“寻缘墙”挤满了人，“8
分钟约会”区的年轻男女们聊得很嗨。
路边的咖啡馆，坐满了一对对相谈甚欢
的男女青年，脸上都洋溢着甜蜜。

“这个东北姑娘很好，是教师，形象
清新，我要赶紧扫二维码要她的联系方
式。”一位高大帅气的男嘉宾何先生拿
起手机，立即加了该女生的微信，“我与
她联系上了，原来她也来到活动现场，
我们约好见面了。”像何先生一样，不少
单身青年今天很幸运地现场约到了心
仪的女嘉宾。

记者在现场也看到许多中老年人
的身影。他们大多都是用心良苦的父
母，来这里替不能到场的子女张罗对

象。有的父母当场就“接上头”了，互相
介绍子女情况。

这边，一群群身穿汉服的年轻男女
一出台，古典的装扮立即吸引了许多前
来看热闹的游客和市民。“这还是我们第
一次直观感受传统文化的魅力，经过工
作人员讲解，我们才对汉代文化有了更

深入的了解。”海口市民吴翔和妻子一边
向孩子介绍汉代文化，一边上前和表演
者合影。吴翔说，带孩子来参加活动，也
是让孩子更近距离地接触和加深对我国
传统文化以及海南特色文化的了解。

那边，戏曲票友大联唱活动也同样
吸“粉”，许多戏迷纷纷驻足倾听。今天上

台表演的2015第二届（骑楼杯）海口市戏
曲票友大赛银奖得主朱芮仟，所演唱的是
豫剧《红色娘子军》选段，新苗奖得主林德
演唱琼剧，铜奖得主惠秀云演唱现代京剧
《红灯记》选段。“唱得真专业，我们能有机
会近距离感受，真的很幸运。”市民们大赞
今年相亲会很有文化气息。

欢乐相亲长街宴暨南国万人相亲会活动浪漫启幕

骑楼老街引来万人甜蜜寻缘

本报定城11月29日电（记者赵
优 见习记者叶媛媛 通讯员司玉）“欢
乐节暨世界韩食文化协会——韩国馆
日”开幕文艺演出，今天在定安天九美
食文化广场精彩亮相。

来自中韩两国的表演者，为现场
数百观众带来一场中韩民间文化大
餐。演员现场不仅创作了中国画《三
个和尚》，还献上了歌舞表演《火了火
了》、儋州调声《海南美海南好》以及热
辣的韩国舞等节目，让500多名观众
连声喝彩。

“这场演出很精彩，中韩文化
特色鲜明，确实是一次近距离感受
中韩两国民间艺术的宝贵机会，希
望以后能有更多类似的文化交流
活动。”来自琼海的游客谢运明告
诉记者。

文艺演出结束后，来自中韩两
国的文化使者互相交换友好交往礼
物，并现场颁发“中韩文化小使者”
名誉证书。海南省餐饮酒店物流协
会和世界韩餐文化协会负责人等为
开幕式剪彩。

“韩国馆日”激情启幕

中韩歌舞添彩欢乐节
本报三亚11月29日电（见习记

者陈雪怡）今天上午8时，三亚市美丽
之冠大剧院广场上举行升国旗仪式，来
自120余个国家和地区的美丽之冠绿
卡2015年暨第65届世界小姐总决赛
选手列队行注目礼。升国旗仪式结束
后，1000只和平鸽飞向湛蓝天空，整个
广场同时飘扬起上百幅彩旗。

据悉，该仪式旨在欢迎世姐赛120余
名选手入住三亚，同时也借“世界小姐”这
个国际化舞台表达对世界和平的愿望。

仪式后，2014年世界小姐总冠军

罗琳·施特劳斯首先登上花车驶出美丽
之冠，随后，2015年中国小姐袁璐也登
上花车驶出，其余佳丽也纷纷登车，进
行了全长2.5公里的巡游，全程受到民
众的热烈欢迎。

自发前来观看的人群站满了巡游
道路两旁。由市民、学生等组成的
3000余人表演方阵，以腰鼓、太极、民
族舞蹈等各式特色演出夹道欢迎。巡
游至新风街与河东路口时，部分佳丽
还走下花车，与现场群众进行黎族特
色竹竿舞互动。

世姐赛选手在三亚参加花车巡游等活动

百余佳丽鹿城“晒”魅力
本报海口11月29日讯（记者许

春媚）昨晚，海口城市露营派对暨首届
海口蓝色国际电子音乐节在海南国际
会展中心海边广场上演，新锐外籍乐
队、俄罗斯美女DJ、黑人实力RAP轮
番登场，现场掀起一波波欢乐浪潮。

本届音乐节是2015年（第十六
届）海南国际旅游岛欢乐节重磅打造
的国际性主题活动之一。来自乌克
兰、古巴、马达加斯加等世界各地音乐
人组成的 FiveplusOneband、sky、
chineseDream等乐队，用极具感染力
的旋律，令现场观众在激荡的节奏里
一起摇摆。而俄罗斯美女DJ与黑人
RAP歌手的跨国合作，则用酷炫的打
碟技巧、极具现场感染力的即兴RAP
掀起一阵阵音乐热浪。

新锐外籍乐队炫酷集结

音乐热浪席卷
椰城夜

十
一
月
二
十
九
日
，由
南
国
都
市
报
举
办
的2

0
15

南
国
万
人
相
亲
大
会
在
海
口
骑
楼
老
街
中
山
路
举
行
。

本
报
记
者

张
茂

摄

◀上接A01版
不少景区反映，现在黑导游带队到景区的数

量少了，正规团队到景区的数量增多了。“在成立
初期，我们接到不少关于旅游购物点涉嫌诈骗交
易的投诉问题。前段时间我们组织人员进行暗
访，发现大部分涉案旅游购物点都已关门。”朱海
亮告诉记者。

三亚市公安局副局长徐冰介绍，三亚旅游警
察支队主要通过群众反映、网络舆情、对接12301
旅游投诉等渠道收集三亚旅游市场乱象线索，随
即组织人员以明察或暗访等方式进行调查取证，
再根据我国《刑法》、《治安管理处罚法》等相关法
律法规对涉案人员处以相应的处罚，先后以扰乱
公共秩序、倒卖有价证票、使用伪造证件、招摇撞
骗、商业贿赂等罪名对50多人处以行政拘留或刑
事拘留。

更强，联合执法力度大

他们是雷。
10月31日，中央电视台东方时空栏目媒体

体验式报道反映，三亚存在旅行社私自更改行程、
导游强迫游客消费等问题。三亚旅游警察闻风而
动，次日即联合三亚市旅游委、工商局、消协等部
门组成专案组，兵分几路在北京、张家界、海南等
地同步调查取证，核实问题线索。

整治旅游乱象，仅靠旅游警察单方面力
量，显然是不足的，而旅游警察在执法中也不
包办。他们着重在调查取证、侦破案件方面用
力，如涉及其他部门，都会联合执法。比如判定
导游证真伪时会求助旅游质监部门，扣押旅游

“黑车”会提请交通部门执行，对假冒伪劣旅游
商品的查扣会联合工商部门进行。这样做，一
方面避免职权的滥用，另一方面，对涉案人员
及企业的惩治力度更大，对相关游客的善后工
作也更全面。

徐冰表示，旅游警察既与三亚市公安局各警
种配合，也与旅游其他监管力量联动，形成“多部
门联勤联动、联合执法”机制，使行政执法和刑事
执法有效衔接。

“旅游产业太广太大，作为旅游警察，我们时
常有紧迫感。等人员配备齐全后，下一步我们计
划在各旅游点设立执勤岗亭，为市民游客提供咨
询、求助、报警以及便民服务等帮助，更好地助力
三亚建设国际化热带滨海旅游精品城市。”朱海亮
说。

（本报三亚11月29日电）

有他们在，请放心游